
 1 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

Via Quintino Sella, 18 - 90139 PALERMO - Partita I.V.A. 00257270827 – 

C.F. 80016510820 – tel. 0916011111 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria e rifacimento delle coperture del lotto 219 sito in ex 

Fondo Vitale, Comune di Villabate (PA) – Lotto 219. Legge di finanziamento: CIG: 81339972AB  – 

CUP: B65J17000020005; Liquidazione fatture n.19 del 28/07/2022 relativa al pagamento degli 

oneri di accesso a discarica,  a favore di Tek Infrastrutture s.r.l. con sede legale in San Cipirello in 

via Di Marco, 4.  

Importo contrattuale dei lavori: € 128.149,78 di cui € 6.027,17 per oneri della sicurezza; 

Contratto: del 28/03/2022 rep.76 registrato a Palermo al n. 11392 del 05/04/2022 serie 1T; 

 

 

Premesso che: 

• Con determina dirigenziale n.52 del 21/02/2017 veniva conferito l’incarico di RUP 

all’Arch. Monica D’Agostino per la redazione del progetto per i “Lavori di  Manutenzione 

Straordinaria delle coperture del lotto 219 sito nell’ex Fondo Vitale” nel Comune di 

Villabate (PA); 

• Con D.D. 377 del 06/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto 

esecutivo relativo ai lavori di cui all’oggetto dell’importo complessivo di € 157.418,21 (di 

cui € 151.391,04 per lavori soggetti a ribasso ed € 6.027,17 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso oltre € 48.725,46 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

•    Con D.D. n.1851 del 29/10/2021 è stata ratificata l’aggiudicazione efficace all’operatore 

economico “Tek Infrastrutture srl” con sede legale in San Cipirello in via Di Marco, 4; 

• In data 28/03/2022 è stato stipulato il contratto d’appalto rep.76 registrato a Palermo al 

n.11392 serie 1T del 05/04/2022; 

• In data 04/04/2022 sono stati consegnati i lavori di che trattasi; 

• In data 11/04/2022 è stato redatto il certificato di concreto inizio; 

 

 

Considerato che: 

- In data 5 agosto 2022 prot. 9672  il Responsabile della Sezione 6 “Contabilità esecutiva” ha 

trasmesso le fatture n. 19  del 28 luglio  2022   di € 5.152,06  relativamente al pagamento degli 

oneri di accesso alla discarica iva inclusa a favore dell’Impresa Tek Infrastrutture s.r.l. con sede 

legale in via Di Marco, 4 San Cipirello (PA);  
 

Visti: 







 2 

- Con Determina Dirigenziale n.1739 del  14/10/2021 è stata impegnata la somma di € 

206.143,67 per i lavori di che trattasi; 

- il regolamento di contabilità armonizzata approvato con D.D.G. n.92 del 02/02/2017; 

- il DURC prot.n. INAIL_34207647 con scadenza del 3/12/2022. 

 

Tutto ciò premesso, considerato e visto il Responsabile della Sezione 8 propone: 

 

di liquidare le fatture n. 19 del 28 luglio  2022 di € 5.152,06  relativamente al pagamento degli oneri 

di accesso alla discarica iva inclusa, a favore dell’Impresa Tek Infrastrutture s.r.l. con sede legale in 

via Di Marco, 4 San Cipirello (PA). 

 
Il Responsabile della Sezione 8 

Arch. Monica D'Agostino 

   

Il Commissario ad Acta  con compiti di Direttore Generale f.f. 

Visti 

• Il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

• La Delibera Commissariale n.33 del 25 novembre 2009; 

• La Delibera Commissariale n.51 del 29/12/2016 di modifica al Regolamento di contabilità; 

• La Delibera Commissariale  n. 57 del 17/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione 

2022/2024; 

• La nota prot. 70060  del 23/12/2021 assunta al nostro protocollo in pari data al n. 54047-DIG/2021, 

con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture – Dipartimento Regionale  servizio 3 Vigilanza Enti, 

ha trasmesso con effetto di notifica  con D.D.G. n.4452 del 23/12/2021con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione esercizio 2022/2024; 

• La D.D. n. 1652 del 2/12/2020 di assegnazione incarico della posizione organizzativa relativa alla 

sezione 8 all’Arch. Monica D’Agostino; 

• La Delibera Commissariale n.39 del 23/06/2022, di presa d’atto della proroga della nomina 

dell’arch.Roberto Lanza a Commissario ad Acta con funzioni di Direttore Generale f.f. 

 

DETERMINA 

 

di liquidare le fatture n. 19 del 28 luglio  2022 di € 5.152,06  relativamente al pagamento degli oneri 

di accesso alla discarica iva inclusa, a favore dell’Impresa Tek Infrastrutture s.r.l. con sede legale in 

via Di Marco, 4 San Cipirello (PA). 

 

 
 Il Commissario ad Acta 

                  con compiti di Direttore Generale f.f. 

Arch. Roberto Lanza 

 

MONICA D’AGOSTINO
2022.08.22 09:53:59

Signer:
CN=MONICA D’AGOSTINO
C=IT

ROBERTO LANZA
2022.08.25 11:00:54

Signer:
CN=ROBERTO LANZA
C=IT


